
Décision n° 2024-25 relative à l'intérim des fonctions de directrice de l'Observatoire des sciences et 
techniques du H.aut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur 

Le président par intérim du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, 

Vu le code de la recherche, notamment ses articles R. 114-10 et R. 114-12 ; 

Vu la décision du 2 .décembre 2020 portant nomination de directrice de département du Haut Conseil de 
l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur; 

Vu la décision n° 2022-10 du 3 janvier 2022 portant nomination de la directrice de l'Observatoire des. 
sciences et techniques du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur 
modifiée par la décision n° 2023-41 du 17 novembre 2023, 

Article 1er

Décide: 

Madame Frédérique Sachwald est maintenue dans ses fonctions de directrice de l'Observatoire des 
sciences et techniques à titre intérimaire, à compter du 1 e, janvier 2025 et ce jusqu'à la nomination du (de 
la) nouveau(elle) directeur(trice). 

Article 2 

La présente décision sera publiée sur le site internet du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de 
l'enseignement supérieur. 

Fait à Paris, le 1 7 décembre 2024 

Le président par intérim
signé

Stéphane Le Bouler

Publié le 02/01/2025


